
Министерство образования и науки Луганской Народной Республики 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

среднего профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Кировский профессиональный колледж» 

 

   ПРИКАЗ 

 

      24.11.2023                                     г. Кировск                                             № 306-ос 

 

О разработке и утверждении положения о наставничестве 

 

 На основании письма Минпросвещения Российской Федерации № А3-

1128/08, Профессионального Союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации №657 от 21.12.2021 года, в соответствии с пунктом 33 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 

3273-р (ред. от 20 августа 2021г.) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» о 

разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях общего, среднего профессионального, 

дополнительного образования Министерства просвещения Российской 

Федерации,  п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Врио заместителю директора по УПР Демидову Г.А.  разработать 

«Положение о наставничестве». 

 

 2. Утвердить «Положение о наставничестве». 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Врио директора                                                                     Е.Е. Кузьминская 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Демидов Г.А. 

    


